
str. 1 

V Olomouci dne 22. 6. 2023  

 

 

ČKAIT - VÝBOR OBLASTI OLOMOUC  

Zápis ze schůze oblastního výboru  

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny (založena s originálem)  

 

Obsah: 

 

1. Semináře a školení 1 

2. Exkurze na realizovaná díla 1 

3. Setkání předsedů oblastí v Praze 2 

4. Různé 3 

5. Příští jednání výboru oblasti a termíny schůzek 3 
 

1. Semináře a školení 

Pro první pololetí 2023 máme připravené následující webináře: 

1. Zeleň kolem nás a proč ji podporovat?  
proběhl 23. 2. 2023 
Webinář byl zaměřen na důvody proč chránit zeleň kolem nás a jaké užitky nám to přináší a to 
nejen z pohledu obecného, ale též ekonomického. 
 
2. Základní návrh stavebních objektů z pohledu energetické udržitelnosti  
proběhl 30. 3. 2023 
Webinář se zabýval nejen základním návrhem objektu z pohledu energetické bilance, ale 
připomenul i řadu základních konstrukčních prvků a detailů, které nesmí být opomenuty.  
 
3. Změny v legislativě pro elektrotechniky 
proběhl 19. 4. 2023 
Specializovaný webinář pro elektrotechniky byl zaměřen na novinky v legislativě a představil 
všem účastníkům tři nové dokumenty a to včetně osobních komentářů a upřesnění některých 
použitých pojmů.  
 
4. Dopravní konference se bude v termínu 17.-18.10.2023 v Clarion centru v Olomouci.  

Nadále platí, že je možné přihlásit se zdarma na všechny akce a webináře pořádané komorou 

a Informačním centrem ČKAIT. Na stránkách www.ckait.cz je stále z čeho vybírat. 

2. Exkurze na realizovaná díla 

1. Silniční obchvat Bludova 



str. 2 

proběhla 26.4.2023  

Vydařená exkurze se slušnou účastí a dobrým počasím. kromě řady objektů na začátku úseku 

šlo při využití přistaveného autobusu navštívit i konec nového úseku silnice I/44. 

 

2. Vědeckotechnický park UPOL, blok D - I. etapa 

proběhla 13.6.2023 

I přes možnost organizace dvou prohlídek bylo účastníků jen 20 a z toho se 6 ani neomluvilo. 

Prohlídka stavby však byla od sklepa po poslední podlaží včetně komentáře stavbyvedoucího 

a projektanta.  

 

3. “Tramvajová trať II. etapa Nové Sady – Odstavy tramvají Jeremenkova” 

proběhla 20.6.2023 

Akce byla poslední exkurzí v prvním pololetí a byla zaměřena na kolejovou dopravu. Poměrně 

úzké zaměření se projevilo i v návštěvnosti akce (přihlášeno 15 účastníků). Stavbou nás 

provedl stavbyvedoucí realizační firmy OHLA ŽS. 

 

Nabídka na semináře pro 2. pololetí určené pro stavbyvedoucí, které pro oblast navrhuje 

připravit Ing. Jaromír Ticháček, CSc.  výbor nedoporučil a navrhuje zůstat o formy webinářů, 

které mají větší potenciál z pohledu užší skupiny zájemců o tato témata. 

 

Pro druhé pololetí 2023 máme zatím přislíbené následující exkurze: 

4. Exkurze na rekonstrukci kina Centrál v Olomouci - první polovina září 2023 

5. Exkurze na stavbu firmy K2 monolity - termín předběžně dohodnut na září 2023. 

-  O termínu a dalších akcích Vás budeme včas informovat. 

 

3. Setkání předsedů oblastí v Praze 

Dne 14.6.2023 proběhlo pravidelné setkání předsedů oblastí na centrále komory. V rámci 

tohoto jednání seznámil předseda komory Ing. R. Špalek všechny přítomné s činností za 

posledního ½ roku a okomentoval, že se již podařilo dotáhnout nákup nového objektu na 

Legerově 10 a to včetně zápisu do KN.  

Bohužel se stále soutěží portál stavebníka a tak není zcela jasné zda se podaří jeho rozjezd 

od 1.7.2024.  

Probíhá diskuze o zavedení nové specializace Autorizovaný stavitel, která by byla omezena z 

pohledu projekční činnosti. 

Novým vedoucím aktivu  Požární bezpečnost staveb (PBS) byl ustaven Ing. Josef Král a řeší 

se i převolení Autorizační rady 

Komora obdržela finanční dar od MMR a ten bude použit na ohodnocení vítězných staveb v 

rámci soutěže Cena inženýrské komory, kterého se letos účastní nejvyšší počet přihlášených 

staveb - 81. 

Samozřejmně se probíral i letošní rozpočet komory a návrh na příští rok a to včetně vazeb na 

výši pojistek pro AO. 

Probírala se i změna autoriz. zákona a dopady, které to sebou přináší. Např. zvýšení poplatku 

za zkoušku na 5 tis. Kč. 

Informační centrum informovalo o změnách v Profesisu, nových kurzech v eDUKu. 

Na to navázaly informace týkající se nového způsobu přihlašování na akce, které má zabránit 

neoprávněným zásahům. 



str. 3 

Předseda představil záměr na úpravu CŽV, který byl zaměřen na redukci počtu akcí, omezení 

jejich duplicity a snížení souběhu s jinou vzdělávací akcí. Tento záměr nebyl přijat. 

 

 

4. Různé 

Předseda informoval kolegy o zaslání stížnosti na Dozorčí radu ČKAIT, která se týká jednoho 

z našich členů. Vstupní šetření v této kauze se bude konat 27.6.2023 v Olomouci 

Předseda již odsouhlasil finální znění článku pro Z+i, který však byl redakčně zkrácen. 

VO se dohodl, že na podzim znovu oslovení zájemce o práci ve VO na další 3 roky - volby na 

příští VH ČKAIT Olomouc. Bude zvolena forma krátkého formuláře zaměřená na doporučení 

osobností z naší oblasti. 

Ing. Majer informoval o přípravě dopravní konference. 

V rámci VO byla nejvíce komentovaná otázka CŽV. Předseda informoval o připomínkách 

uplatněných na jednání předsedů. 

Členové výboru oblasti byli seznámen se jmény zkušebních komisařů, kteří zastupují naši 

oblast v jednotlivých specializacích. 

Předseda informoval výbor o finančním čerpání naší oblasti a stručně se zmínil i o vývoji 

hospodaření celé komory. 

 

5. Příští jednání výboru oblasti a termíny schůzek 

Termín dalšího výboru oblasti se uskuteční dne 14. 9. 2023 od 16.00 hod.  

12. Října - 16.00 hod.  Jungmannova 12 

17.-18. Října - 16.00 hod.  Jungmannova 12 (Dopravní konference) 

21. Října - 9.00 hod.   Praha  (Shromáždění delegátů) 

23. Listopadu - 16.00 hod.  Jungmannova 12 

7. Prosince - 16.00 hod.  Jungmannova 12 

 

V Olomouci dne 22. 6. 2023  

 

 zapsal: Ing. Jiří Kožušníček 


